N 15

scriptiones, & nomina Episcoporum vel Legatorum perferunt; sicuti idem alia scripturā instruent tuam sanctam religiosamque prudentiam. His litteris scriptis, & Legatis ad Imperatorem missis, palatii proceres qui hæresi patrocinabantur, ipsam quidem epistolam Imperatori tradiderunt; sed Legatos minime introduxerunt, Principem publicis negotiis districtum esse afflentantes. Hæc autem idcirco faciebant, quod crederent Episcopos longioris mortætædio cruciatos, & civitates sibi commissas revisere cupientes, vallum quod ad vetus hæresin oppositum fuerat subruere ac dissipare coactum iri. Verum ista fraus nihil profuit. Nam generosi illi fidei propugnatores, alteram rursus epistolam ad Imperatorem miserunt, poscentes, ut & Legati suscipiantur, & Concilium dimitteretur. Quam quidem Epistolam hic quoque apponam.

τὰς ὑπογραφὰς καὶ τὰς τῶν ἐπισκόπων φροντισίας κομιζόσιν, οἱ πινες οὐδὲ αὐλιῶν τῶν γραφῶν την σιλούσιαν πέποιθαι, οἱ βασιλεῖς τῶν πρεσβυτερών, τοποστάταις, οἱ βασιλεῖς τῶν πρεσβυτερών, τοποστάταις, τοις μηδὲ ἐπιστολαρίοις απέδοσαν τῷ βασιλεῖ. Οὗτοι πρεσβυτεροί εἰσήγαγον, τοῦτοι κοινάς εἰλεῖσθαι προπομπάς τὸν πρεσβυτέλια φόρον τοις ταῦτα ἔχον, ηὔμενοι τοὺς ἐπισκόπους μηχεραίνοντας τέλην τὸ μητροποντικόν, καὶ τὰς ἐμπειρίας πολὺς ποτέντια καταλαβεῖν, αναγκαῖαν ποτέντια διορύξαι καὶ καταλύσαι τὸν πρεσβυτέλια τοῖς εἰσειστον. άλλ' εδὲν αὐτῆς τὸ μηχανικόν τοῦ θυραῖον τὸ πίσεως περιμήκον, ἀτέραν ἐπιστολὴν ἐξέπεμψαν τῷ βασιλεῖ, καὶ έδει πρεσβυτέλιον δεχθῆναι καὶ σφράγισθαι τὴν πρεσβυτερίαν.

CAP. XX.

Alia Episcoporum epistola ad Constantium.

Victori Constantio Imperatori Episcopi apud Ariminum congregati.

ACCEPIIMUS litteras clementiæ tuæ, Domine Imperator glorioſiſime, quibus significas, ob publicorum negotiorum necessitatem, tibinon licuisse haec tenus Legatos nostros ad conspectum tuum admittere: jubesque ut eorum redditum eo usque expectemus, quod pietas tua per illos cognoverit ea, quæ sunt à nobis convenienter majorum nostrorum traditioni decreta. Nos vero nunc quoque profitemur his litteris, & affirmamus, nullatenus nos à proposito nostro discedere. Id enim etiam Legatis nostris mandavimus. Petimus autem ut placido ac sereno vultu, tum præsentia mediocritatis nostra scripta jubeas perlegi, tum ea quæ per Legatos nostros mandavimus, benigne fulcias. Ceterum quam grave sit & minime consentaneum, ut felicissimis temporibus tuis tot Ecclesiæ Episcopis destituta esse videantur, clementia tua nobiscum intelligit. Iterum ergo oram⁹, glorioſissime Imperator, ut ante hyemis asperitatem, si id benignitati tua plauerit, ad Ecclesiæ nostræ remeare nos jubeas: quatenus omnipotenti Deo, & Domino ac